



**State of California Department of Transportation  
Bid Summary**

**Bid Opening Date:** 08/01/2023

Page 1

**Contract Number:** 06-1A7504

08/01/2023

**Project ID:** 0620000180

FRESNO COUNTY ABOUT 8 MILES WEST OF THREE ROCKS FROM  
PARKHURST EQUIPMENT UNDERCROSSING TO ROUTE 5/33  
SEPARATION

**Contract Code:** A

**Location:** 06-Fre-5-26.8/30.0

**Number of Items:** 24

Construct high-tension median cable barrier with vegetation control.

DBE - 22.0%

**Federal Aid #1:** ACHSIMG-005-5(158)E

**Proposals Issued:** 5    **Total Number of Working Days:** 30    **Overrun/Underrun:** \$38,379.00

**Number of Bidders:** 4    **Engineers Est:** \$1,744,438.00    **% Over/Under Est:** 2.20%

Bid Rank	Bid Amount	Bidder Id	Bidder Information (Name / Address / License Number / Phone / Fax)	Preference
1	\$1,782,817.00	VC1800001127	CALIFORNIA HIGHWAY CONSTRUCTION GROUP, 1647 WILLOW PASS ROAD CONCORD CA 94520	CSLB# 01027700 Phone (925) 766-7014 Fax (925) 265-9101
2	\$1,897,777.00	VC0000017263	CORAL CONSTRUCTION COMPANY 10780 SW CLUTTER RD SHERWOOD OR 97140	CSLB# 00332441 Phone (503) 682-2252 Fax (530) 682-0110
3	\$2,290,110.00	VC0000013893	MIDSTATE BARRIER, INC. 3291 S. HIGHWAY 99 STOCKTON CA 95215	CSLB# 00529261 Phone (209) 944-9565 Fax (209) 944-9569
4	\$3,275,065.00	VC1500004976	HIGHWAY SPECIALTY COMPANY INC. 6591 EASTSIDE ROAD REDDING CA 96001	CSLB# 01003147 Phone (530) 949-5637 Fax (855) 846-5806

**Contract Proposal of Low Bidder**  
**CALIFORNIA HIGHWAY CONSTRUCTION GROUP, INC.**

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0001	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	1,900.00	1,900.00
0002	090100	TIME-RELATED OVERHEAD (WDAY)	WDAY	75.0	865.00	64,875.00
0003	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	6,185.00	6,185.00
0004	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	60,000.00	60,000.00
0005	128652	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (LS)	LS	LUMP SUM	12,000.00	12,000.00
0006	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	8,000.00	8,000.00
0007	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN	LS	LUMP SUM	1,795.00	1,795.00
0008	130330	STORM WATER ANNUAL REPORT	EA	1.0	2,000.00	2,000.00
0009	130560	TEMPORARY SOIL BINDER	SQYD	139,000.0	0.40	55,600.00
0010	130620	TEMPORARY DRAINAGE INLET PROTECTION	EA	2.0	490.00	980.00
0011	130640	TEMPORARY FIBER ROLL	LF	250.0	7.00	1,750.00
0012	130710	TEMPORARY CONSTRUCTION ENTRANCE	EA	2.0	4,375.00	8,750.00
0013	130730	STREET SWEEPING	LS	LUMP SUM	15,000.00	15,000.00
0014	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT	LS	LUMP SUM	8,000.00	8,000.00
0015	210010	MOVE-IN/MOVE-OUT (EROSION CONTROL)	EA	1.0	2,900.00	2,900.00
0016	210222	DRILL SEED (SQYD)	SQYD	119,000.0	0.45	53,550.00
0017	210300	HYDROMULCH	SQFT	1,090,000.0	0.05	54,500.00
0018	210430	HYDROSEED	SQFT	17,800.0	0.29	5,162.00
0019	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE (CY)	CY	160.0	195.00	31,200.00
0020	832070	VEGETATION CONTROL (MINOR CONCRETE)	SQYD	7,920.0	55.00	435,600.00
0021	039473	HIGH TENSION CABLE BARRIER (4-STRAND)	LF	15,900.0	50.00	795,000.00
0022	039474	HIGH TENSION CABLE BARRIER TERMINAL	EA	6.0	4,750.00	28,500.00
0023	870009	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING CONSTRUCTION	LS	LUMP SUM	6,000.00	6,000.00
0024	999990	MOBILIZATION	LS	LUMP SUM	123,570.00	123,570.00

**Bid Opening Date:** 08/01/2023

**Contract Number:** 06-1A7504

Page 3

08/01/2023

---

**Bid Amount:**

**\$1,782,817.00**

**Summary of Remaining Bidders**

Item	Second		Third		Fourth	
	Bid	Amount	Bid	Amount	Bid	Amount
0001	2,000.00	2,000.00	3,600.00	3,600.00	5,055.00	5,055.00
0002	500.00	37,500.00	1,700.00	127,500.00	2,000.00	150,000.00
0003	7,500.00	7,500.00	9,000.00	9,000.00	35,000.00	35,000.00
0004	46,000.00	46,000.00	107,000.00	107,000.00	285,750.00	285,750.00
0005	7,500.00	7,500.00	6,000.00	6,000.00	45,000.00	45,000.00
0006	7,500.00	7,500.00	11,550.00	11,550.00	20,000.00	20,000.00
0007	2,000.00	2,000.00	3,300.00	3,300.00	5,000.00	5,000.00
0008	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00
0009	0.40	55,600.00	0.49	68,110.00	0.55	76,450.00
0010	350.00	700.00	400.00	800.00	750.00	1,500.00
0011	15.00	3,750.00	29.00	7,250.00	35.00	8,750.00
0012	2,000.00	4,000.00	1,000.00	2,000.00	9,950.00	19,900.00
0013	2,500.00	2,500.00	12,000.00	12,000.00	22,500.00	22,500.00
0014	2,500.00	2,500.00	5,000.00	5,000.00	9,950.00	9,950.00
0015	1,920.00	1,920.00	2,300.00	2,300.00	2,750.00	2,750.00
0016	0.45	53,550.00	0.55	65,450.00	0.60	71,400.00
0017	0.05	54,500.00	0.06	65,400.00	0.07	76,300.00
0018	0.29	5,162.00	0.35	6,230.00	0.40	7,120.00
0019	300.00	48,000.00	560.00	89,600.00	795.00	127,200.00
0020	60.00	475,200.00	86.00	681,120.00	82.00	649,440.00
0021	51.00	810,900.00	56.00	890,400.00	70.00	1,113,000.00
0022	9,500.00	57,000.00	9,500.00	57,000.00	10,500.00	63,000.00
0023	21,000.00	21,000.00	12,000.00	12,000.00	28,000.00	28,000.00
0024	189,495.00	189,495.00	55,500.00	55,500.00	450,000.00	450,000.00
<b>Bid Amount:</b>		<b>\$1,897,777.00</b>		<b>\$2,290,110.00</b>		<b>\$3,275,065.00</b>

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000013893	J&M LAND RESTORATION BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 9 (100%)
	J&M LAND RESTORATION BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 15 (100%)
	J&M LAND RESTORATION BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 16 (100%)
	J&M LAND RESTORATION BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 17 (100%)
	J&M LAND RESTORATION BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 18 (100%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 3 (100%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 4 (60%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	TRAFFIC CONTROL - SHOULDER CLOSURES

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000017263	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 3 (100%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 4 (46.196%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	PARTIAL LANE & SHOULDER CLOSURES
	J&M LAND RESTORATION, INC. BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 9 (100%)
	J&M LAND RESTORATION, INC. BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 15 (100%)
	J&M LAND RESTORATION, INC. BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 16 (100%)
	J&M LAND RESTORATION, INC. BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 17 (100%)
	J&M LAND RESTORATION, INC. BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 18 (100%)
	J&M LAND RESTORATION, INC. BAKERSFIELD CA	508089	TEMP SOIL BINDER
	J&M LAND RESTORATION, INC. BAKERSFIELD CA	508089	MOVE IN/OUT EROSION CONTROL

CONTINUED ON NEXT PAGE

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000017263	J&M LAND RESTORATION, INC. BAKERSFIELD CA	508089	DRILL SEEDING
	J&M LAND RESTORATION, INC. BAKERSFIELD CA	508089	HYDROMULCH
	J&M LAND RESTORATION, INC. BAKERSFIELD CA	508089	HYDROSEED
	STEVE COX CONCRETE, INC. COTTONWOOD CA	854689	ITEM 20 (25%)
	STEVE COX CONCRETE, INC. COTTONWOOD CA	854689	PLACE FINISH CONCRETE ONLY
	SPECIALTY MOWING SERVICES, INC. FALLBROOK CA	1045401	ITEM 21 (2.05%)
	SPECIALTY MOWING SERVICES, INC. FALLBROOK CA	1045401	MOW EXISTING VEGETATION DOWN
	ST. FRANCIS ELECTRIC SAN LEANDRO CA	1003811	ITEM 23 (100%)
	ST. FRANCIS ELECTRIC SAN LEANDRO CA	1003811	MAINTAIN EXISTING TMS ELEMENTS

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1500004976	WESTERN TRAFFIC SUPPLY, LLC PLEASANTON CA	974188	ITEM 4 (100%)
	WESTERN TRAFFIC SUPPLY, LLC PLEASANTON CA	974188	ITEM 5 (38%)
	WESTERN TRAFFIC SUPPLY, LLC PLEASANTON CA	974188	TRAFFIC CONTROL
	WESTERN TRAFFIC SUPPLY, LLC PLEASANTON CA	974188	PCMS
	J&M LAND REESTORATION, INC BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 9 (74%)
	J&M LAND REESTORATION, INC BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 15 (70%)
	J&M LAND REESTORATION, INC BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 16 (75%)
	J&M LAND REESTORATION, INC BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 17 (67%)
	J&M LAND REESTORATION, INC BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 18 (72%)
	J&M LAND REESTORATION, INC BAKERSFIELD CA	508089	TEMP SOIL BINDER
	J&M LAND REESTORATION, INC BAKERSFIELD CA	508089	MOVE-IN/ MOVE OUT

CONTINUED ON NEXT PAGE



**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1500004976	J&M LAND REESTORATION, INC BAKERSFIELD CA	508089	DRILL SEEDING
	J&M LAND REESTORATION, INC BAKERSFIELD CA	508089	HYDROMULCH
	J&M LAND REESTORATION, INC BAKERSFIELD CA	508089	HYDROSEED
	ST FRANCIS ELETRIC SAN LEANDRO CA	1003811	ITEM 23 (72%)
	ST FRANCIS ELETRIC SAN LEANDRO CA	1003811	MAINTAIN EXISTING TMS ELEMENTS

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1800001127	T AND S INC REDDING CA	983087	ITEM 3 (100%)
	T AND S INC REDDING CA	983087	ITEM 4 (19.16%)
	T AND S INC REDDING CA	983087	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	T AND S INC REDDING CA	983087	TRAFFIC CONTROL SYSTEM (PARTIAL)
	J AND M LAND RESTORATION INC BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 9 (100%)
	J AND M LAND RESTORATION INC BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 15 (100%)
	J AND M LAND RESTORATION INC BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 16 (100%)
	J AND M LAND RESTORATION INC BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 17 (100%)
	J AND M LAND RESTORATION INC BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 18 (100%)
	J AND M LAND RESTORATION INC BAKERSFIELD CA	508089	TEMPORARY SOIL BINDER
	J AND M LAND RESTORATION INC BAKERSFIELD CA	508089	MOVE-IN/MOVE-OUT(EROSION CONTROL)

CONTINUED ON NEXT PAGE

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1800001127	J AND M LAND RESTORATION INC BAKERSFIELD CA	508089	DRILL SEED
	J AND M LAND RESTORATION INC BAKERSFIELD CA	508089	HYDROMULCH
	J AND M LAND RESTORATION INC BAKERSFIELD CA	508089	HYDROSEED
	CALIFORNIA COMMERCIAL FENCE CLOVIS CA	1100065	ITEM 21 (30%)
	CALIFORNIA COMMERCIAL FENCE CLOVIS CA	1100065	ITEM 22 (31.58%)
	CALIFORNIA COMMERCIAL FENCE CLOVIS CA	1100065	INSTALLHIGH TENSION CABLE BARRIER(PARTIAL)
	CALIFORNIA COMMERCIAL FENCE CLOVIS CA	1100065	INTALL HIGH TENSION CABLE BARRIER TERMINAL (PARTIAL)